
Informace o veřejných zakázkách za rok 2020 a
právnických osobách zřizovaných Libereckým
krajem 
26. 02. 2021 10:48

Předmět žádosti: žadatel požadoval následující informace:

1.Jaké konkrétní  příspěvkové organizace,  ve smyslu § 4 odst.  1  písm. c)  a  d)  zákona č.
134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence
povinného  subjektu?Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  včetně  uvedení  všech
identifikačních  údajů  příspěvkové  organizace  a  včetně  popisu  jejího  účelu.

2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016
Sb.,  byly  povinným  subjektem  založeny,  a  to  za  celou  dobu  existence  povinného
subjektu? Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné
právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2.
zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence
povinného subjektu?

4.Jaké  3  nejvýznamnější  zakázky  byly  uzavřeny  v  kalendářním  roce  2020  na  základě
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? Uvedenou informaci prosím uvádějte
včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné
hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte 
předpokládanou  hodnotu  zakázky  dle  §  16  ZVZ.  Za  nejvýznamnější  zakázky  považujte
nadlimitní  veřejné  zakázky  jejíž  skutečná,  nebo  předpokládaná  hodnota  je  v  daném
kalendářním  roce  nejvyšší.

5.  Jaké  3  nejvýznamnější  zakázky  byly  uzavřeny  v  kalendářním  roce  2020  na  základě
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?Uvedenou informaci prosím uvádějte
včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné
hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte
předpokládanou  hodnotu  zakázky  dle  §  16  ZVZ.  Za  nejvýznamnější  zakázky  považujte
nadlimitní  veřejné  zakázky,  jejíž  skutečná,  nebo  předpokládaná  hodnota  je  v  daném
kalendářním roce nejvyšší.

6.  Jaké  3  nejvýznamnější  veřejné  zakázky  byly  uzavřeny  v  kalendářním  roce  2020
s  dodavateli,  kteří  nejsou  veřejným  zadavatelem  podle  ZVZ?Uvedenou  informaci  prosím



uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně
skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím
uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte
nadlimitní  veřejné  zakázky,  jejíž  skutečná,  nebo  předpokládaná  hodnota  je  v  daném
kalendářním roce nejvyšší.

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6
ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní  služby nespadající  pod
výjimku  dle  §  29  písm  k)  ZVZ?  Uvedenou  informaci  prosím  uvádějte  uvedením  webové
stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby
bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.

8.Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? Prosím o sdělení
struktury organigramu povinného subjektu (resp.  popis  své organizační  struktury),  včetně
uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a
sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.  Jakou internetovou adresu
profilu  zadavatele,  včetně  vlastního  profilu  zadavatele  ve  smyslu  §  214  povinný  subjekt
používá?

Odpověď na žádost: 

a d  1  a  2  )  I n f o r m a c e  j s o u  z v e ř e j n ě n y  n a  w e b u  k r a j e
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/prispevkove-organizace, a jsou členěny na: školství, sociální
oblast,  kultura,  životní  prostředí,  zdravotnictví,  doprava,  ostatní.  Přílohou  č.  1  zasíláme
seznam organizací zřizovaných Libereckým krajem.

ad 3) Nebyly založeny jiné organizace.

ad 4) V roce 2020 nebyly zadány na základě vertikální spolupráce žádné nadlimitní veřejné
zakázky.

ad 5) V roce 2020 nebyla uzavřena žádná smlouva dle § 12 ZZVZ.

ad 6) 

Stavební práce:

Silnice II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje III., vybraný účastník: Metrostav a.s.,1.
IČO: 00014915, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, předpokládaná hodnota veřejné
zakázky: 158.301.188,94 Kč bez DPH.

Služby:

Provádění  úklidových  služeb  v  budově  sídla  Libereckého  kraje,  Evropského  domu  a1.
budovy  Podnikatelského  inkubátoru  včetně  přilehlých  prostor,  vybraný  účastník:  CLQ
GROUP,  s.r.o.,  IČO:  27427064,  Purkyňova  2121/3,  Nové  Město,  110  00  Praha  1,  celková
předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení (48 měsíců

https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/prispevkove-organizace


plnění) činí 10.475.000 Kč bez DPH.

Vyhrazené změny dle § 100 zákona: 1.047.500 Kč bez DPH - mohou být čerpány na základě
vyhrazených změn uvedených v bodě 12.1 ZD.
Předpokládaná hodnota navýšená o vyhrazené změny dle § 100 zákona činí 11.522.500 Kč bez
DPH.

"Cyklotrasa  Odra  -  Nisa,  úsek  Chotyně  -  Bílý  Kostel  nad  Nisou,  lokalita  Chotyně  U1.
Hrabarů II", vybraný účastník: Integra stavby, a.s., IČO: 25014391, Hrádecká 156, Liberec
XXXIII-Machnín, 460 01 Liberec,  předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 15.589.781,81 Kč
bez DPH.

Dodávky:

Ochranné  nanomasky  z  nano-textilie  AntiMicrobe  Web  R,  vybraný  účastník:  CUBO1.
Investmensts s.r.o.,  IČO: 02133652, Svornosti  985/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, skutečná
hodnota veřejné zakázky 58.500.000 Kč bez DPH.

ad 7) 

Liberecký kraj postupuje dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných
zakázek, která je uveřejněna na tomto odkazu: 

https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/getFile/id:539733/lastUpdateDate:2019-08-13%2009%3A31
%3A06 . V případě, že je přepokládaná hodnota veřejné zakázky nad 200.000 Kč bez DPH jsou
osloveni 3 dodavatelé a výzva je už od 200.000 Kč uveřejňována na profilu zadavatele. Postup u
zakázek s vyšší předpokládanou hodnotou je popsán také ve výše uvedené směrnici. Většina
činností  je  zajišťována  specializovanými  odděleními  Krajského  úřadu  Libereckého  kraje  -
právním oddělením a oddělením veřejných zakázek.

ad 8)

Kontrolu a dozor vykonávají podle zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ústřední
správní úřady, resp. ústřední orgány státní správy.
Organizační strukturu úřadu je možné nalézt na webu kraje: Organizační struktura KÚ |
Krajský úřad | Liberecký kraj (kraj-lbc.cz). Na tomto odkazu je možné nalézt i Organizační
řád Krajského úřadu Libereckého kraje,  který je  účinný od 1.  12.  2020, ve kterém je jak
organizační struktura kraje, tak jsou zde uvedeny všechny odbory a oddělení KÚ LK i s údaji
o počtu zaměstnanců. Současně tento dokument poslal KÚ LK jako přílohu č. 2.
J a k o  p r o f i l  z a d a v a t e l e  j e  u ž í v á n a  t a t o  i n t e r n e t o v á  a d r e s a :
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000858 .

https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/getFile/id:539733/lastUpdateDate:2019-08-13%2009%3A31%3A06
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/getFile/id:539733/lastUpdateDate:2019-08-13%2009%3A31%3A06
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page54
https://krajsky-urad.kraj-lbc.cz/page54
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000858

